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W semestrze letnim 2022/23 wyjechałam wraz ze 
wsparciem programu Erasmus + do Turcji do 
nadmorskiej miejscowości Kusadasi. Turcja była od 
początku moim pierwszym wyborem ze względu na 
zupełnie inny klimat i kulturę, którą chciałam poznać 
jeszcze bardziej. 



DLACZEGO KUSADASI?

Nasza uczelnia miała szereg umów podpisanych z 
tureckimi uczelniami w wielu miastach. Jednak 
zdecydowałam się na wyjazd do miasteczka Kusadasi ze 
względu na jego położenie (na zachodzie Turcji nad 
samym Morzem Egejskim) oraz fakt, że jest to turystyczne 
miasto, do którego co roku przyjeżdża wiele turystów. 

Ma to duży związek z moim kierunkiem studiów- turystyka i 
rekreacja. Pobyt w Kusadasi pozwolił mi na zwiedzenie 
dużo pięknych miejsc oraz obserwację zachowań turystów 
co mogę wykorzystać w procesie przygotowywania 
projektu licencjackiego.



Do Turcji przyleciałam bezpośrednim samolotem z Berlina(lotniska Berlin-
Brandenburg) do Izmiru (na lotnisko Adnan Menderes) po czym udałam się 
autobusem z Izmiru do Kusadasi (droga z lotniska do Kusadasi trwała półtorej 
godziny).

Lotnisko w Berlinie jest bardzo dobrze zorganizowane i ma wiele połączeń 
międzynarodowych za dużo niższą cenę niż loty z Polski. Niestety w Polsce nie 
ma bezpośrednich połączeń do Izmiru, a połączenia z przesiadką są 2x 
droższe od bezpośredniego lotu z Berlina.

Warto dodać również, że z Lublina są bezpośrednie autobusy dojeżdżające 
na lotnisko w Berlinie (Flixbus).



ADnAn MEnDERES UnIvERSITy-FACULTy OF TOURISM

Uczelnią, którą wybrałam jest Adnan Menderes 

University, którego rektorat i wszystkie wydziały 
oprócz Wydziału Turystyki znajduje się w 
miejscowości Aydin (60 km od Kusadasi).

Adnan Menderes University (po turecku: Adnan 
Menderes Üniversitesi) został założony w Aydın w 
Turcji w 1992 roku. Nazwa uniwersytetu pochodzi 
od imienia byłego premiera Turcji Adnana 
Menderesa. 



Uczelnia ma aż 16 wydziałów i są nimi: 

Wydział Turystyki, Szkoła Medyczna, Wydział Edukacji, 
Wydział Sztuki i Nauki, Nazilli Wydział Nauk 
Ekonomicznych i Administracyjnych, Wydział Medycyny 
Weterynaryjnej, Wydział Rolniczy, Wydział Komunikacji, 
Wydział inżynierii, Aydın Wydział Ekonomiczny, Oddział 
dentystyczny, Wydział Administracji Biznesowej Söke, 
Soke Wydział Architektury, Wydział Morski Kuşadası, 
Wydział Pielęgniarstwa oraz Wydział Nauk o Zdrowiu.







TRZESIEnIE ZIEMI- 6.02.2023

Do Turcji przyleciałam 6.02.2023 r. (tydzień przed rozpoczęciem 
semestru). Dzień ten jednak był tragiczny dla Republiki Tureckiej. 
Tego dnia o godzinie 4:17 nad ranem południowo-wschodnią 
Turcję nawiedziło ogromne trzęsienie ziemi (jedne z największych 
od wiele lat), które spowodowało wiele strat materialnych oraz 
śmierć wielu osób.

Sytuacja ta wpłynęła na moją nauką w Turcji. Zgodnie z 
zarządzeniem prezydenta Turcji Recepa Tayipa Erdogana 
semestr letni 2022/23 na uczelniach wyższych był realizowany w 
systemie zdalnym.



Część zajęć realizowałam zdalnie przez 
uczelniany portal- ADUZEM, a część zajęć 
realizowałam mailowo z Profesorami 
wysyłając im różne prace (prezentacje, 
referaty). Wszystkie zadania i egzaminy 
miałam w języku angielskim.

Dużym zaskoczeniem był dla mnie fakt, 
że w Turcji na niektórych kierunkach 
uczestnictwo w zajęciach nie jest 
obowiązkowe i na większości zajęciach 
byłam sama.





KUSADASI OD RODKAŚ

Ze względu na realizowanie zajęć 
zdalnie miałam dużo czasu by 
bliżej poznać Turcję oraz jej 
kulturę, a także dokładnie 
zwiedzić Kusadasi. Miasteczko to i 
jego piękno urzekło mnie od 
samego początku. 







JASKInIA ZEUSA (ZEUS MAGARASI)

Kolejnym miejscem jakie odwiedziłam była jaskinia 
Zeusa.

Jaskinia Zeusa położona w Güzelçamlı należącym 
do dystryktu Kusadasi jest popularnym miejscem 
odwiedzanym codziennie przez setki turystów. Z 
drugiej strony, jej lokalizacja, w otoczeniu drzew i 
krzewów, czyni jaskinię miejscem nieco tajemniczym. 



Pochodzenie nazwy jaskini tłumaczą trzy opowieści. 
Według pierwszej z nich, w jaskini ukrywał się przed 
zazdrosną żoną - Herą - grecki bóg Zeus, który 
sprowadzał tam i uwodził lokalne wiejskie 
dziewczęta. Druga opowieść wyjaśnia, że Zeus 
skrywał się w jaskini podczas sztormów morskich 
wywoływanych przez jego brata - 
Posejdona. Istnieją także spekulacje, że w jaskini 
kąpała się Maria matka Jezusa. 





IZMIR

Udało mi się także odwiedzić Izmir- 
miasto uznawane za 
najnowocześniejsze miasto w Turcji. Izmir 
jest położony 90 km od Kusadasi 
dlatego dojazd i podróż nie były 
męczące. Izmir ma w sobie swój urok i 
klimat, które nie posiada żadne inne 
tureckie miasto. 







EFEZ (EphESUS)

Na początku czerwca wybrałam się do Efez- 
pozostałości starożytnego greckiego miasteczka. 
W starożytności Efez było jednym z 12 miast 
jońskich w Azji Mniejszej. Leżało przy ujściu rzeki 
Kaystros do Morza Egejskiego na terenie obecnej 
Turcji. Jeszcze przed przybyciem kolonistów 
greckich osiedlały się na tym terenie ludy Karów i 
Lelegów.

Jest to bardzo ciekawe miejsce dla miłośników 
historii i sztuki, którzy mogą dowiedzieć się także o 
historii i architekturze Grecji będąc w Turcji.







pODSUMOwAnIE

Uważam, że mój wyjazd z programem Erasmus+ do Turcji 
był jedną z najlepszych decyzji w moim życiu. 

Turcy są bardzo mili i pomocni, nigdy nie spotkałam się z 
żadną nieuprzejmością w moją stronę, są to bardzo 
otwarci, ciepli i uśmiechnięci ludzie, którzy doceniają 
każdą chwilę.

Kuchnia turecka jest także przepyszna i bogata w masę 
potraw- każdy może znaleźć coś dla siebie. 

Klimat w Kusadasi jest bardzo sprzyjający ze względu 
łagodne zimy i bardzo ciepłą wiosnę co ułatwia 
podróżowanie.



Każdemu kto ma wątpliwości czy wybrać się 
do Turcji z programem Erasmus+ 
zdecydowanie polecam ten kraj. Można 
poznać nową kulturę, zupełnie inny 
światopogląd co pozwala spojrzeć na życie z 
zupełnie innej perspektywy.

Kusadasi stało się dla mnie miejscem, do 
którego bardzo się przywiązałam i za którym 
będę niesamowicie tęsknić. Jestem pewna, że 
wrócę tam kiedyś ponownie.



DZIEKUJE ZA UwAGE!
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